[CLXXVII bj In nomine Domini, amen. Super omnibus 
littibus1, questionibus et controvérsiis2 que verte- 
bantur, seu verti sperabantur, inter Bernardum de 
Millano de Villaflanca de Cathalonia, ex una parte, 
et Robertum Zignetum de Tarragona, ex altera, et su
per omni eo et toto quod una pars ab altera . petere 
posset tam cum cartis scripturis quam sine et tam 
occasione mutui navis dicti Roberti vocate ’’Sanctus 
Salvator'*, quam aliqua alia occasione que dici vel 
exeogitari posset hinc retro usque diem hodiernum, 
taliter transigerunt ad invicem et pacti sunt ut in
fra, videlicet quia una pars alteri confitetur et pu 
blice recognoscit se habuisse et recepisse unam aF 
alteram integram et veram3 racionem, solucionem et 
satisfacionem eius tocius quod una pars ab altera pe 
tere posset pure vel sub condicione, tam cum cartis 
scripturis quam sine, et tam occasione mutui diete

175 b
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navis quam aliqua alia occasione seu causa4 que' dici 
vel excogitari posset, in iudicio vel extra, hinc re 
tro usque diem hodiernum, renunciantes excepcioni 
non habite et non recepte integre racionis, solucio- 
nis et satisfacionis, doli in factum, conditioni sine 
causa et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
una pars cum altera veniens ad bonum et debitum com- 
putum et iustam et legalem racionem, una pars promit 
tit alteri nullam in perpetuum unam5 versus alteram, 
occasione alicuius debiti, promissionis seu obliga- 
cionis, seu dicti mutui in toto vel in parte, seu a- 
liqua alia occasione vel causa6, facere peticionem 
seu requisiiionem, seu actio vel questio movebitur 
per ipsam, seu alteram earum, seu per aliquem haben- 
tem causam ab ea seu ab altera earum. Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens foret peticio, seu actio 
moveretur, una pars alteri stipulanti dare et solve
re promisit, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis nichilominus; pro quibus actendendis et oF 
servandis universa bona earum7 habita et8 habenda in 
ter se ad invicem9 obligarunt, faciens una pars al
teri finem et omnimodaifi remissionem et pactum de ul- 
terius non petendo aliquid de omnibus et singulis su 
pradictis, absolvens una pars alteram per acceptila 
cionem in Aquilianam stipulacionem solempnis verbis 
deductam, ita tarnen quod absolutio et liberatio utri^ 
que parti contingat, volentes omnia instrumenta, see 
das et scripturas inter eos factas, sive facta, esse 
cassas, sive cassa, et irritas, sive irrita, et nul
lius momenti et valoris, tradentes inter se ad invi
cem instrumenta pertinencia diete navi incisa.Et die 
tus Robertus pro dicti computi complemento et sati- 
sfacione et ex gratia eonfitetur dicto Bernardo se 
habuisse et recepisse ab eo uncias auri decem, renun 
cians excepcioni non habitarum et non receptarum die 
tarum unciarum et confessionis non facte et omni iu
ri; de quibus unciis10 dictus Bernardus dieta de cau
sa fecit dicto Roberto donacionem, abrenunciantes in 
predictis privillegio fori et omni excepcioni et de- 
cepcioni et iuris et capitulorum auxilio, ita quod u 
na pars alteram possit convenire sub quolibet mägi- 
stratu, si contra factum fuerit, iubentes diete par
tes exinde duo instrumenta eiusdem tenoris. Actum 
ad dictam stacionem, die quarta marcii, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Guillelmus de Mudonis 
de Cathalonia, Petrus Carabacerius de Tarragona et

317 -

Guillelmus de Villadei, nauclerius diete navis. 
[F. F.J

'Segue , espunto mediante trattini: et 2 et  controversila .' aggiunto in so

pralinea. 3 et veratri.' aggiunto in sopralinea. 4 seu. cau sa : aggiunto in so

pralinea. s\mam: aggiunto in  sopralinea. 6 vel causa: aggiunto in soprali

nea. 7earum.‘ corretto da elu s  aSegue, ripetuto: h a b lt a  e t  9 in t e r  se ad 

lnvicem : aggiunto in sopraìinea su u n a  pars, a l t e r i ,  depennato. 10u n c l l s :  ag 

giunto in sopralinea.

267

1301 marzo ?3 Famagosta.

Ruffino d e  V e g i i s 3 genovese3 rilascia 
quietanza a Francesco d e  M a n g a n o 3 cittadi_ 
no di Genova3 che agisce a nome proprio e del fratel_
lo Gabriele3 per 1296 e 1/2 bisanti bianchi di Ci- 
pro, quali liquidazione di 40 lire d ’argento di sommi 
nuovi.

[CLXXVIII a] In nomine Domini, amen. Ego Ruffinus 176 
de Vegiis, Ianuensis, confiteor tibi Francisco de 
Mangano, civi Ianue, stipulanti et recipienti hanc 
confessionem et stipulacionem nomine tuo proprio et 
nomine Gabrielis de Mangano, fratris tui, <me habuis^ 
se et recepisse,> te dante et solvente de peccunia 
tua et dicti fratris tui, bisancios albos mille du*- 
centos nonaginta sex et dimidium1 bonos et iusti pon 
deris de Cipro, qui sunt prò integra racione, solu- 
cione et satisfacione illarum librarum quadraginta 
argenti2 de sùmmis novis, quas una cum dicto fratre 
tuo in solidum michi dare et solvere tenebaris, ut 
constat instrumento publico scripto manu Bernabovis 
de Meda, notarli, MoCCCoIo, die XXII ianuarii, renun 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorura prò integra racione, solucione et 
satisfacione dictarum librarum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quare promitto et convenio tibi, 
dictis nominibus, quod in perpetuum, in iudicio vel 
extra, occasione diete peccunie quantitatis, seu par 
tis eius, nullam contra te, seu dictum fratrem tuum, 
seu bona vel heredes tuos, seu dicti fratris tui, fa
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ciam peticionem seu requisitionem, seu3 actio vel 
questio movebitur per me, vel heredes meos, seu per 
aliquem habentem causam a me, sub pena dupli diete 
quantitatis cum refectione omnium dampnorum et expen 
sarum propterea factorum sive factarum et obligacio- 
ne bonorum meorum presencium et futurorum, tradens tji 
bi dictum instrumentum dicti debiti4 incisum, tali- 
ter quod de eo in aliquo amodo non possit uti. Ac
tum ad dictam stacionem, die Vila marcii, circa ter- 
ciam. Testes vocati et rogati Berfiardus de Milano de 
Cathalonia, Ardoinus5 de Porta et Guillelmus Sirro- 
cha de Cathalonia.

F.] [F.

'S e g u e , ripetuto: albos  2Segue parola di incerta lettura, Tale^ parola e 

le successive de summis n o v ls  sono state aggiunte in un secondo tempo in u- 

no spazio lasciato appositamente e leggermente troppo corto. 3 Se gu e , ripe

tuto: seu 4 d ic t l  d e b it i :  aggiunto al tem ine del doc. con segno di richia 

mo. ® Ardolnus: scritto su testo precedente, eraso.

268

1Z01 marzo ?3 Famagosta.

Lanfranco d e  B u l g a r o ,  cittadino di Ge
nov a 3 nomina procuratore Pietro del fu Pietro V i- 
d a l i ss genoveses abitante di Messinaj per la rî  
scossione di tutti i propri crediti.

In nomine Domini, amen. Ego Lanfrancus de Bulga
ro, civis Ianue, facio, constituo et ordino meum cer 
tum nuncium et procuratorem Petrum quondam Petri Vi- 
dalis, Ianuensem, habitatorem de Messana, presentem 
et suscipientem, ad petendum, habendum et recipien
dum pro me et meo nomine orane id et totum quod habe
re seu recipere debeo, vel in futurum debebo, in iu- 
dicio et extra, a quacumque persona, collegio et unî  
versitate, ex quacumque causa, ad vocandum se quie- 
tum et solutum de eo quod receperit, transsigendum 
et paciscendum et ad emendum, vendendum, cambiendum, 
alienandum et ad implicandum et ad id quod receperit 
michi mittendum ad risicum meam1 et fortunam et ad 
me [CLXXVIII b) et mea obligandum cum omni solempni- 176 b
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tate iuris et ad unum procuratorem vel plures consti 
tuendum et demom ad omnia et singula faciendum, in pre~ 
dictis et circa predicta, que fuerint neccessaria fi 
ciendi et que egomet facere possem, si presens essem, 
dans et concedens dicto procuratori meo, et substitu 
to vel substitutis loco eius, liberum mandatum et ge 
neralem administracionem, in predictis et quolibet- 
predictorum, omnia faciendi ut supra, promittens no
tarlo infrascripto, stipulanti et recipienti nomine 
et vice cuius vel quorum interest vel intererit, habe 
re . et tenere ratum et firmum quicquid et quantum 
<per> dictum procuratorem meum, et substitutum vel 
substitutos loco eius, actum, procuratum fuerit, seu 
gestum, in predictis et quolibet predictorum, sub i- 
potheca et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum. Actum ad dictam stacionem, die Vila mar
cii, circa terciam. Testes vocati et rogati Petrus 
Bellotus de Cathalonia sive de Barcellona et Petrus, 
faber, de Messana, qui moratur iuxta stacionem nota
rli infrascripti.

[F* F.]
’meam." cosi nel ms.

269
1301 marzo 73 Famagosta.